ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

29 января 2020 года                                                                                                      № 12 - п

р.п. Башмаково

«Об итогах проведения муниципального этапа  Всероссийского конкурса педагогических

работников «Воспитать человека»

 В соответствии с приказом Отдела образования Башмаковского района от 16.01.2020

г. № 5-п  28.01.2020 г. прошел муниципальный этап конкурса педагогических работников

«Воспитать человека».

            В конкурсе принимали участие 6 педагогов из 6 общеобразовательных учреждений

Башмаковского района.

          Члены жюри отметили актуальность, инновационность, новизну, содержания

педагогического опыта учителя-победителя конкурса  Дорошиной Ирины Владимировны,

учителя МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково.

Успешность ее педагогической системы обеспечивается организацией продуктивного

взаимодействия обучающихся, вовлечением школьников в общественно-полезную

деятельность, выполнением ей социально-значимых проектов, направленных на

формирование социально-культурной компетентности обучающихся.

              Конкурсные задания, выполненные педагогом  И. А. Голяковой из МБОУСОШ №1

им. К.Г. Мохова р.п. Башмаково, явились демонстрацией ее способности к реализации

инновационных форм, методов, средств формирования у обучающихся готовности

применять знания на практике, способов познавательной, коммуникативной, практической

деятельности (учебно-исследовательская деятельность, мультимедийное обеспечение

образовательного процесса), необходимых для взаимодействия с социальной средой и

выполнения типичных социальных ролей человека и гражданина в области общения.

            Члены жюри отметили способность учителей  начальных классов Будановой З.В.

учителя МБОУСОШ с. Тимирязево,  Китаниной О.А. учителя МБОУСОШ с. Никульевка и

Скокшиной С.Ю. учителя МБОУСОШ с. Соседка к педагогическому проектированию,

умение решать педагогические задачи в нестандартных ситуациях, готовность к

инновационной педагогической деятельности в условиях введения ФГОС.

            В процессе презентации  воспитательного  проекта, проведения внеурочного

занятия Т. А. Каравайкиной, учителя МБОУСОШ с. Знаменское выделила условия,

направленные на развитие коммуникативной компетенции обучающихся:

использование, обогащение, расширение субъективного опыта учащихся   во

внеурочной деятельности. По итогам двух туров определены победители, призеры

конкурса.

На основании решения жюри

        п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить победителем районного конкурса педагогических работников «Воспитать

человека» Дорошину Ирину Владимировну учителя МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково,

наградить ее грамотой Отдела образования Башмаковского района и денежной выплатой.

2. Наградить грамотами Отдела образования Башмаковского района и денежными

выплатами:

2.1. Голякову Ирину Анатольевну, учителя МБОУСОШ №1 им. К.Г. Мохова р.п.

Башмаково

2.2. Скокшину Светлану Юрьевну, учителя МБОУСОШ с. Соседка

3. Наградить грамотами Отдела образования Башмаковского района и призами.

3.1. Буданову Зинаиду Владимировну, учителя МБОУСОШ с. Тимирязево.

3.2. Китанину Ольгу Александровну, учителя МБОУСОШ с. Никульевка.

3.3. Каравайкину Татьяну Алексеевну, учителя МБОУСОШ с. Знаменское.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник      В. В. Токарев

	В процессе презентации  воспитательного  проекта, проведения внеурочного занятия Т. А. Каравайкиной, учителя МБОУСОШ с. Знаменское выделила условия, направленные на развитие коммуникативной компетенции обучающихся: использование, обогащени...